XXI   “Transformação do Saldo de Conta Total”: significa o processo de apuração do va-
lor do benefício de renda mensal considerando o Saldo de Conta Total, conforme disposto 
neste Regulamento.

XXII  “Unidade de Referência Carrefour – URC”: significa o valor de R$ 6.720,18 (seis mil, 
setecentos e vinte reais e dezoito centavos) em 1º de setembro de 2025, observado o dis-
posto no artigo 113º deste Regulamento.  

CAPÍTULO III – DA ELEGIBILIDADE AO PLANO, DA REINTEGRAÇÃO
E DA READMISSÃO EM PATROCINADORA

Seção I – Da Elegibilidade ao Plano

Art. 3º